Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 17.11.2017 № 1395

О внесении изменения в Положение о порядке проведения
аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий

городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденное постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 20.09.2017 № 1150

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 14.12.2002 № 161-ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке проведения аттестации
руководителей муниципальных унитарных предприятий городского округа
«Город Йошкар-Ола», утвержденное постановлением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 20.09.2017 № 1150
«Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации
руководителей муниципальных унитарных предприятий городского округа
«Город Йошкар-Ола», следующее изменение:

пункт 22 Положения изложить в следующей редакции:
«Аттестационная комиссия также вправе одобрить проект решения

уполномоченного собственником унитарного предприятия органа
о прекращении (расторжении) трудового договора с руководителем
унитарного предприятия в соответствии с пунктом 2 части первой статьи 278
Трудового кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов